
 

Strana: 1/4 

 

Písemná zpráva zadavatele 

 

Identifikace zadavatele 

Město Nový Bydžov 

se sídlem Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

IČO: 00269247 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Panýr, Advokátní kancelář Panýr, s.r.o. 

tel.: +420 603525759 

email: petr.panyr@akpanyr.cz 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Sanace staré ekologické zátěže v areálu 

bývalého podniku Kovoplast a sousedním 

intravilánu města Nový Bydžov 

 

Evidenční číslo ve VVZ: 

 

Z2019-017277 

Evidenční číslo v TED: 2019/S 101-244614 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení 

 

 

 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace sanačních prací v lokalitě bývalého podniku 

Kovoplast a v sousedním intravilánu města Nový Bydžov, jejichž výsledkem musí být 

především odstranění části kontaminovaných zemin tak, aby se eliminovalo vymývání 

polutantů do podzemních vod, a dále snížení kontaminace CLET v podzemní vodě tak, aby 

nedocházelo ke škodlivým emisím polutantů do ovzduší. Podrobná specifikace předmětu 

veřejné zakázky je obsažena v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
 

 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

      75.919.020,00 Kč bez DPH, tj. 

      91.862.014,20 Kč vč. DPH. 

 



 

Strana: 2/4 

 

Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma  Sídlo IČO 

001 KHSanace s.r.o. 
Jesenická 38, 106 00 Praha 10, 

Česká republika 
28160797 

002 G-servis Praha spol. s r. o. 
Třanovského 622/11, 

163 00 Praha 6, ČR 
49680226 

003 GEOSAN GROUP a.s. 
U Nemocnice 430, 

280 02 Kolín, ČR 
28169522 

  

 

 

Identifikační údaje dodavatele, případně dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma 

dodavatele 
Odůvodnění výběru 

G-servis Praha spol. s r. o. 

Nabídka vybraného dodavatele byla v rámci zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku vyhodnocena jako nabídka 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou z nabídek, které 

postoupily do fáze hodnocení nabídek. Hodnotící komise 

konstatovala, že nabídka vybraného dodavatele splňuje 

veškeré stanovené zadávací podmínky (podmínky účasti v 

zadávacím řízeni) a vyhovuje platným právním předpisům. 

   

 

Označení vyloučených dodavatelů s odůvodněním: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma 

účastníka 
Sídlo IČO 

001 KHSanace s.r.o. 
Jesenická 38, 106 00 Praha 10, 

Česká republika 
28160797 

  

Hodnotící komise ustavená zadavatelem (dále jen „komise“) v rámci procesu posouzení 

splnění podmínek účasti účastníka č. 1 – KHSanace s.r.o. (dále jen „účastník č. 1“) v 

zadávacím řízení na shora uvedenou VZ provedla v souladu s ust. § 58 odst. 3 ZZVZ 

posouzení kvalifikace účastníka č. 1 na základě dokladů předložených účastníkem č. 1 

v žádosti o účast. 

Po důkladném prostudování dokladů předložených účastníkem č. 1 a jejich vyhodnocení ve 

vztahu k požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávací dokumentaci komise zjistila celou 

řadu nejasností či nedostatků ve způsobu jakým účastník č. 1 kvalifikaci prokazuje. Komise 

tak mimo jiné zjistila, že účastník č. 1 v žádosti o účast, v rozporu s čl. 4.6. zadávací 



 

Strana: 3/4 

 

dokumentace a současně ust. § 83 odst. 1 ZZVZ, nedokládá základní, případně i profesní 

způsobilost svých poddodavatelů, jejichž prostřednictvím prokazuje část požadované 

kvalifikace (celkem 6 subjektů), dále identifikovala řadu nejasností stran nabídnutých 

významných služeb (zejména z hlediska naplnění všech požadavků na náplň referenčních 

zakázek), kterými účastník č. 1 prokazoval technickou kvalifikaci, a konečně, identifikovala 

nejasnosti stran praxe jednoho ze členů realizačního týmu. 

Komise proto, tak jako ve vztahu ke všem ostatním účastníkům zadávacího řízení, zpracovala 

žádost dle ust. § 46 ZZVZ a účastníka č. 1 požádala, aby v přiměřené dodatečné lhůtě 10-ti 

pracovních dnů svoji žádost o účast ve vytčených bodech vysvětlil, případně doplnil. Žádost 

byla odeslána dne 2. 7. 2019. Účastník č. 1 reagoval svým podáním ze dne 11. 7. 2019, kdy na 

část bodů reagoval adekvátně, na část bodů však jeho reakce nebyla dostatečná, resp., tato 

nebyla provedena tak, aby byly splněny požadavky komise vtělené do žádosti ze dne 2. 7. 

2019, resp. nevyhovovala s ohledem na obsah zadávacích podmínek a znění ZZVZ. Zejména 

stále absentovalo řádné doložení základní a případně i profesní způsobilosti u všech 6 

poddodavatelů, stejně tak absentovaly informace k vyjasnění náplně a některých konkrétních 

vlastností významných služeb uvedených v seznamu významných služeb předloženém 

účastníkem č. 1. 

Komise proto, v zájmu na co nejširším spektru účastníků zadávacího řízení, které následně 

bude moci vyzvat k podání nabídky postupem dle ust. § 58 odst. 3 ZZVZ, zpracovala druhou 

žádost dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ a požádala účastníka č. 1 opakovaně o doplnění příslušných 

vysvětlení a dokladů, a to v dodatečné lhůtě 5-ti pracovní dnů. Tato druhá žádost byla 

odeslána dne 25. 7. 2019. Účastník č. 1 na ní reagoval dne 31. 7. 2019, když zadavatele 

stručně informoval, že požadované doklady a informace v dodatečné lhůtě doložit nestihne. 

Komise proto, po poradě se zadavatelem, lhůtu ještě jednou prodloužila o dalších 5 

pracovních dnů – tato informace byla účastníkovi č. 1 odeslána dne 2. 8. 2019, účastník č. 1 

na ni reagoval dne 5. 8. 2019 s tím, že ani v prodloužené lhůtě požadované doklady nedodá. 

Zadavatel posoudil vzniklou situaci, dokonce zvážil i případné další prodloužení lhůty pro 

doplnění žádosti o účast účastníka č. 1. Při tom vzal v úvahu, že ostatní účastníci na žádosti 

dle ust. § 46 ZZVZ řádně a včas reagovali a ve stanovených lhůtách veškerá vysvětlení a 

chybějící dokumenty doložili. Současně vzal v úvahu dopad případného dalšího prodlužování 

fáze posuzování kvalifikace na harmonogram vlastního díla, které je předmětem veřejné 

zakázky, a který se již stává ohroženým. Nakonec, i s přihlédnutím k tomu, že všechny 

požadavky na způsob prokázání základní a profesní způsobilosti případných poddodavatelů 

byly již v zadávacích podmínkách, v souladu se zněním ZZVZ, stanoveny jasně a účastník č. 

1 tak měl dostatek prostoru tyto v souladu se zadávacími podmínkami doložit řádně již 

v samotné žádosti o účast, rozhodl, že další prodlužování fáze posuzování kvalifikace není na 

místě. 

Vzhledem k tomu, že účastník č. 1 splnění kvalifikace v plném rozsahu neprokázal, a to ani na 

základě postupu dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ, rozhodl zadavatel, v souladu s návrhem komise, o 

vyloučení účastníka č. 1 z další účasti v zadávacím řízení, a to s ohledem na důvody dle ust. § 

58 odst. 3 ve spojení s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 

 

 

 



 

Strana: 4/4 

 

Označení poddodavatelů dodavatele/dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Obchodní firma 

poddodavatele 
Sídlo IČO 

BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, 

Česká republika 
25916629 

DEKONTA, a.s. 
Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves, 

Česká republika 
25006096 

 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Pro podání nabídek (i žádostí o účast) využit certifikovaný elektronický nástroj E-zakazky.cz. 

 

 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu, a následně přijatých opatření: 

Střet zájmů nezjištěn. 

 

 

 

Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části: 

S ohledem na skutečnost, že předmětem veřejné zakázky je realizace komplexního projektu 

sanačních prací, které musí být realizovány ve vzájemné provázanosti, nebylo by rozdělení 

veřejné zakázky na části vhodné ani účelné, naopak by představovalo vysokou míru rizika pro 

včasné dokončení celého projektu ve stanoveném termínu. 

 

 

Ostatní: 

Není relevantní. 

 

 

 

 

12. 11. 2019 

Za správnost vyhotovení:  

Mgr. Petr  Panýr, Advokátní kancelář Panýr, s.r.o., v zastoupení zadavatele 


		2019-11-12T14:26:05+0100
	Mgr. Petr Panýr




